INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 02/2020

PROCESSO : 00413-00000342/2020-84- DAS PARTES: IPREV/DF e a
COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL –
CAESB– Fundamentação Legal: Justificativa de Inexigibilidade de Licitação, com
fulcro no art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93, considerando que a empresa CAESB
possui competência legal e exclusiva para execução, operação, manutenção e
exploração dos sistemas de abastecimento de água e coleta e tratamento de esgotos
sanitários no Distrito Federal, conforme Contrato de Concessão nº 01/2006 da Agência
Reguladora de Águas do Distrito Federal-ADASA. DO OBJETO: Prestação dos
serviços públicos de abastecimento de água, esgotamento sanitário e outros serviços
para as dependências do CONSUMIDOR na unidade de consumo localizada no SCS
Quadra 09, LT C, Bloco B, 1º Andar, salas 103, 104, 105, 501 e 502 Edifício Parque
Cidade Corporate – Brasília/DF – CEP 71.308-200, sob as identificações 6751288,
6751296, 6751377 e 6751385. Data da Assinatura: 11/05/2020. Vigência do Contrato:
O contrato terá vigência de 48 (Quarenta e oito) meses, contados a partir de sua
assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legislação vigente. Valor Total do
Contrato: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Dotação Orçamentária: Programa
de Trabalho: 09.122.8203.8517.0053. Natureza de Despesa: 33.90.39-44 - Fonte de
Recursos: 280 - Nota de Empenho nº 2020NE00130 emitida em 28/04/2020 -
Modalidade Estimativo. SIGNATÁRIOS: Pelo Iprev/DF: NEY FERRAZ JÚNIOR na
qualidade de Diretor Presidente e pela COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL – CAESB: DIEGO REZENDE
FERREIRAna qualidade de Superintendente de Comercialização e PEDRO
CARDOSO DE SANTANA FILHO na qualidade deDiretor Financeiro e Comercial

DIRETORIA DE PREVIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2020

A DIRETORA DE PREVIDÊNCIA, DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições
regimentais, em conformidade com o Decreto nº 39.276, de 06 de agosto de 2018,
e da Portaria nº 199, de 06 de setembro de 2018, considerando o não
comparecimento para efetuar a PROVA DE VIDA, referente ao ano de 2019,
CONVOCA os segurados abaixo identificados, familiares e/ou representantes
legais, para entrarem em contato com este Instituto dentro do prazo de 15
(quinze) dias, contados a partir do dia da publicação deste Edital, através do
endereço eletrônico: atendimento@iprev.df.gov.br, com o envio da cópia do RG e
CPF, a fim de receberem instruções quanto ao procedimento para realização da
PROVA DE VIDA, sob pena de cancelamento do benefício previdenciário.

Aposentada CLAUDIA BALBINO DE SOUZA, matrícula nº 02082101 - 00413-
00001729/2020-58.

Aposentada HELOZINE MATIAS DA PAZ, matrícula nº 00816604 - 00413-
00001730/2020-82.

Aposentada MARIA GUILHERMINA PINHEIRO DIAS, matrícula nº 1405115X -
00413-00001734/2020-61.

Aposentada MARTA GIBELLO GATTI, matrícula nº 01514997 - 00413-
00001736/2020-50.

Aposentado VALDIR MENDES ZICA, matrícula nº 00976792 - 00413-
00001737/2020-02.

Pensionista JAQUELINE LUSTOZA CARDOSO, matrícula nº 01695339 - 00413-
00001731/2020-27.

Pensionista JOSE ROQUE SOARES DOS SANTOS, matrícula nº 02246953 -
00413-00001732/2020-71.

Pensionista MARIA BARBOSA DA SILVA, matrícula nº 00222038 - 00413-
00001733/2020-16.

Pensionista MARISTELA FERREIRA, matrícula nº 16712714 - 00413-
00001735/2020-13.

Pensionista BEATRIZ PEREIRA CASTELO BRANCO, matrícula nº 16667727 -
00413-00001728/2020-11.

LEDAMAR SOUSA RESENDE

PROFLORA S.A. - FLORESTAMENTO E
REFLORESTAMENTO - EM LIQUIDAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2019

Processo nº 00074-00000030/2019-71; Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2019;
Contratante: PROFLORA S.A. – Florestamento e Reflorestamento (em liquidação).
Contratado: DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 09.639.459/0001-04; Objeto: prestação
de serviços de publicações de matérias legais no Diário Oficial do Distrito Federal –
DODF. Valor do Contrato: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). As despesas decorrentes do
presente Contrato correrão à conta de recursos próprios, Fonte 220; Vigência: 12
(doze) meses a contar de 10 (dez) de maio de 2020; Data de assinatura: 27/04/2020,
pela Contratante, ELAINE FERRETTI COSTA STARLING, Liquidante; 07/05/2020,
pelo Contratado, VALDETÁRIO ANDRADE MONTEIRO, Secretário de Estado-
Chefe da Casa Civil do Distrito Federal.

BANCO DE BRASÍLIA S/A
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL,

PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020

O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o resultado final do Pregão
Eletrônico nº 014/2020, cujo objeto é a prestação de serviços de operação, manutenção
preventiva e corretiva, higienização e análise da qualidade do ar de sistemas de
climatização de ambientes, condicionadores individuais e ventilação mecânica (caixas de
ventilação, ventiladores e exaustores) de diversas dependências do BRB, para período de
30 (trinta) meses. Empresa vencedora para os quatro itens: MAC ENGENHARIA
MANUT. E AR CONDICIONADO LTDA- EPP, CNPJ: 38.065.405/0001-80, pelo valor
total de R$935.763,60 (novecentos e trinta e cinco mil, setecentos e sessenta e três reais e
sessenta centavos). Os autos do processo encontram-se com vista franqueada no SBS,
Quadra 01, Bloco "E", Edifício Brasília, 16º andar, Brasília/DF, no horário das 10 às 16
horas. Processo nº 849/2019.

CARLOS FREDERICO LONTRA FAGUNDES
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020
PROCESSO: 00060-00349534/2019-36. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
007/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 007/2020C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa DENTAL RRK LTDA ME, CNPJ nº 82.292.574/0001-45. OBJETO: Aquisição
regular do material odontológico CERA ODONTOLÓGICA e outros em sistema de
registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM
ADJUDICADO: 2. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 13.167,0000. DATA DA
ASSINATURA: 15/05/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, FRANCISCO ARAÚJO FILHO;
pela Empresa KARINE LOGULLO TRENTIN. TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO
DA COSTA e GEYSA ANTUNES MARQUES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020
PROCESSO: 00060-00349534/2019-36. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
007/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 007/2020D - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI EPP, CNPJ nº
10.600.372/0001-02. OBJETO: Aquisição regular do material odontológico CERA
ODONTOLÓGICA e outros em sistema de registro de preços, para atender a demanda da
Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 8. VALOR TOTAL REGISTRADO:
R$ 931,68. DATA DA ASSINATURA: 15/05/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde,
FRANCISCO ARAÚJO FILHO; pela Empresa TEREZA CRISTINA BRANDT.
TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO DA COSTA e GEYSA ANTUNES MARQUES

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020
PROCESSO: 00060-00282392/2019-10. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
008/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 008/2020B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa RESPIROX COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA, CNPJ nº 74.663.972/0001-00.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar LUVA NITRÍLICA e outros. ITEM
ADJUDICADO: 07. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 13.058,29. DATA DA
ASSINATURA: 15/05/2020 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, FRANCISCO ARAÚJO FILHO;
pela Empresa GERALDO MAGELA DE CARVALHO. TESTEMUNHAS: VICTOR
RIBEIRO DA COSTA e GEYSA ANTUNES MARQUES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020
PROCESSO: 00060-00282392/2019-10. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
008/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 008/2020C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa SC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº
34.396.122/0001-60. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar LUVA
NITRÍLICA e outros. ITEM ADJUDICADO: 09, 11. VALOR TOTAL REGISTRADO:
R$ 82.320,00. DATA DA ASSINATURA: 15/05/2020 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde,
FRANCISCO ARAÚJO FILHO; pela Empresa JULIANA ALVES MERCENAS LEITE.
TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO DA COSTA e GEYSA ANTUNES MARQUES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2020
PROCESSO: 00060-00141314/2019-66. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
032/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 032/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ nº 11.594.621/0001-
67. OBJETO: Aquisição em Sistema de Registro de Preços de material de ÓRTESES,
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) – PRÓTESE MAMÁRIA EXTERNA

PÁGINA 29 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 93, TERÇA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Administrador
Destacar